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Wolni
z wolnymi

W dniu 8 grudnia r. b. w Belgra
dzie został Odwarcy Pierwszy Kon
gres Wszechsłowiański. Na Kongres 
przybyli delegaci wszystkich naro
dów słowiańskich, reprezentujących 
250 milionów Słowian.

Kongres ten posiada olbrzymie 
znaczenie. Bariera uprzedzeń istnie
jąca do tego czasu i odgradzająca 
narody słowiańskie została, zniszczo
na.

Na fakt ten złożyło się wiele krwi 
i cierpień, lata niejednokrotnie długo
trwałych i krwawych walk, lata wza
jemnych podejrzeń i nieufności, lata 
rozotCia i słabizny, lata cierpień. W 
oparciu o te doświadczenie, zapatrze
ni w gwiazdę Grunwaldu, która przy
niosła chwałę wspólnemu orężowi 
Słowian, w oparciu o ostatnie zwy
cięstwo nad wrogiem Słowiańszczy
zny w 19.j 5 roku, wytworzona zosta
ła idea wspólnoty i jedności Słowian.

Słowianie nie chcą więcej służyć 
żadnym innym, cudzym interesom. 
.Mają na celu przede wszystkim inte
resy własne, interes niedopuszczenia 
do odrodzenia potęgi śmiertelnego 
wroga słowiańszczyzny, jakim jest 
-niemczyzna.

Słowianie nadto mają do spełnie
nia dziejową i wielką misje ugrunto
wania trwałego i sprawiedliwego po
koju.

Wrogowie Słowian od wieków już 
prowadzili politykę, rozbijania naro
dów słowiańskich i przeciwstawiania 
ich sobie. W tym okresie wzmacniały 
się siły wrogów, a Słowianie byli spy
chani do roli nic nieznaczących naro
dów. Odwrotnie każde porozumienie 
i jedność Słowian stawały się klęską 
dla wrogów.

— Ostatnia wojna — powiedział 
wiceprezydent Krajowej Rady Naro
dowej ob. Barcikowski — zezwoliła 
zrealizować nieosiągalny dotychczas 
cel: jedność i braterstwo Słowian“.

Dzisiaj wola 250 milionów Słowian 
jest jednolita. „Równi z równymi 
wolni z wolnymi“, chcą współpraco
wać nietylko ze sobą, ale także ze 
wszystkimi innymi narodami. Chcą 
być za.czatkiem przyjaźni ludów ca
łego świata. Chcą przez swe brater
stwo wykuć braterstwo wszystkich 
narodów. Cel został uświęcony boha
terstwem najlepszych synów naro
dów słowiańskich, w;elkim wkładem 
w zwycięstwo w ostatniej wojnie i 
wielkimi milionowymi ofiarami krwi 
i życia. Największy wkład w zwycię
stwo idei braterstwa słowiańskiego 
włożyła Polska, zmagając się od dzie
sięciu wieków z germańską nawałą. 
Wystarczy wspomnieć o 7 milionach 
oifiar polskich w ostatniej wojnie. I 
dlatego Polska narówni z potężnym 
sąsiadem jakim jest Związek Radzie
cki, jak i z bohaterskimi narodami 
Jugosławii, wspólnie z Czechosłowa
cją i Bułgaria, pragnie pokoju i bra
terstwa nie t/ulko słowiańskiego, ale . 
i ogólno-ludzkiego.

BERNO (obsł. wł.). Dyrektor Wi- 
*told Grosz udzielił dziennikarzom 
szwajcarskim wywiadu prasowego o 
stosunku Polski do Niemiec. Dyrek
tor w wywiadzie swym podkreślił, że 
w momencie zbliżania się terminu 
omawiania spraw niemieckich Niem
cy znaleźli już protektorów. Zagrani

ł. Kongresu Słowian
BELGRAD (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym w czasie obrad przema
wiali: Metropolita Kościoła Prawo
sławnego Mikołaj o obronie kultury 
w ostatniej wojnie przed barbarzyń

Swoboda dla jeńców niemieckich
LONDYN (obsł. wł.). Brytyjski 

minister wojny oświadczył, że jeńcy 
niemieccy będą karzystać z większej 
swobody. Jeńcy sprawujący się nie
nagannie otrzymają prawo spacero-

l\lowy most kolejowy
KRAKÓW (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyła się uroczystość 
otwarcia odbudowanego mostu kole
jowego na Wiśle. Jednocześnie ot
warto odbudowaną linię obwodową 
węzła kolejowego w Krakowie.

Rozbicie groźnej bandy leśnej
KRAKOW. (PAP). Oddział KBW 

otoczył i rozbił doszczętnie w okoli
cach Nowego Targu niebezpieczną 
bandę terrorystyczną „Pilota“, która, 
jako jedna z najsilniejszych ugrupo
wań bandyckich, wchodziła w skład 
„Ognia“. W wyniku potyczki zabito 
7 bandytów, 12 zaś ujęto z bronią w 
ręku. Zdobyto również kilkadziesiąt 
sztuk broni, amunicję oraz wielką 
ilość przedmiotów, zrabowanych

Nic tak nie cementuje i nie utrwa
la jedności jafc wspólnie przelana 
krew, poświęcona jednej wspólnej 
sprawie. Słusznie też, opierając się 
na tych węzłach krwi, powiedział 
przedstawiciel Słowian amerykań
skich, że nie ma takiej siły atomowej, 
która by obecnie rozbiła braterstwo 
i solidarność Słowian.

Odtąd walka jednego narodu sło
wiańskiego będzie walką wszystkich 
Słowian, ból jednego — bólem wszy
stkich, a zwycięstwo jednego —zwy
cięstwem wszystkich.

Słowianie nigdy nie należeli do na
rodów zaczepnych i agresywnych. 
Wprawdzie istniał okres panslawini- 

<ą obecnie panuje mniemanie, że Pol
ska w sprawie niemieckiej interesuje 
się tylko Ziemiami Odzyskanymi. 
Mniemanie to jest błędne. Granice 
Zachodnie Polski zostały ustalone w 
Poczdamie, a wysiedlanie Niemców z 
tych ziem jest przeprowadzane za 
zgodą komisyj alianckich. Sprawa 

stwem niemieckim, a następnie prze
mówienia wygłosili: prof. Jakowle- 
wicz, przedstawiciele Czechosłowacji, 
Polski i Bułgarii oraz rektor uniwer

sytetu w Leningradzie.

wania w odległości 8 km. od obozu 
jćńców, a nadto będą mogli korzy
stać z zaproszeń do domów prywat
nych.

Nadmienić należy, że w bieżącym 
tygodniu otwarto już drugi most ko
lejowy, bowiem przed paru dniami 
oddano do użytku most kolejowy na 
Pilicy, który znacznie skrócił podróż 
na linii Zakopane—Warszawa.

przez bandę ludności wiejskiej w po
wiecie nowotarskim. Banda „Pilota“ 
dokonała oprócz licznych napadów 
rabunkowych szeregu morderstw na 
działaczach demokratycznych, żoł
nierzach KBW i MO. M. in. ujęci już 
poprzednio sprawcy potwornego mor
derstwa na trzech uczniach ZWM, 
popełnionego w Zakopanem, byli 
członkami rozbitej bandy i działali 
na rozkaz jej dowódcy.

zmu w okresie caratu, w którym 
wszystkie ncfrody słowiańskie chcia
no podporządkować imperialistycznej 
polityce carów, lecz naród rosyjski w 
tej polityce nie brał udziału. Odwro
tnie — zwalczał ją, niezliczone szere
gi wielkich synów Rosji walkę tę 
przepłaciły życiem lub zesłaniem do 
katorgi.

Narody słowiańskie umiały ocenić 
zasadę wolności i równości i w imię 
tych zasad nieraz w obronie innych 
narodów krwawiły i cierpiały.

Narody słowiańskie umiały zawsze 
bronić swej wolności i swych praw. 
Czyniły to jednak w pojedynkę i dla

niemiecka jest dla Polski kwestią 
życia i śmierci. Stosunek z tym naro
dem musi być tak ukształtowany by 
udzielał pewności, że Niemcy nigdy 
nie odważą się targnąć na Polskę. I 
dlatego Polska wysuwa hasło: Nic o 
Niemcach bez Polski. Polska o Niem
cach może najwięcej powiedzieć opie
rając się na tragicznym doświadcze
niu. Staliśmy się ekspertami spraw 
niemieckich. To tragiczne rzeczoznaw 
stwo zostało wywołane śmiercią mę
czeńską 6 milięnów Polaków, którzy 
zginęli na skutek barbarzyństwa nie
mieckiego. Humanitaryzm wymaga 
aby Niemcom zostały usunięte kły 
nienawiści rasowej i żądzy odweto
wej. Naród niemiecki musi być oto
czony taką opieką, aby raz na zaw
sze Polska była zabezpieczona od 
agresji niemieckiej.

Z Frontu daniny
WARSZAWA (obsł. wł.). Wice

prezydent KRN Stanisław Szwalbe 
przyjął delegację Państwowych Za
kładów Wydawnictw Szkolnych, któ
ra zgłosiła przedpłatę na Daninę Na
rodową w sumie 3 i pół miliona zło
tych.

Walka z nadużyciami
KATOWICE (PAP). Na polecenie 

delegatury Komisji Specjalnej do 
Walki z Nadużyciami i Szkodnic
twem Gospodarczym, osadzony został 
w więzieniu dyrektor zakładów cera
micznych w Kozłowej Górze i cegiel
ni „Hugon“ w Kochłowicach Włady
sław Gut. Aresztowany sprzedawał 
większe transporty cegieł bez zlece
nia Zjednoczenia Ceramicznego w 
Katowicach, ą pieniądze uzyskane ze 
sprzedaży przywłaszczał sobie. Poza 
tym Gut za pieniądze państwowe 
urządzał libacje i przyjęcia. Celem 
zamaskowania swoich machinacji 
Gut powołał do życia biuro transpor
towe „Kijas“, przez które wysyłał 
rzekomo legalnie transporty cegieł.

tego tak często ulegały obcej, brutal
nej przemocy.

Ten okres należy dziś do przeszło
ści.

Odtąd związani braterstwem krwi 
wspólnie przelanej, w oparciu o wie
kowe doświadczenie, stanowią zwar
ty mur 250 milionów jednako biją- 
cych i jednako czających serc. A nad
to ideę braterstwa, ideę umiłowania 
pokoju i pracy nad utrwaleniem go 
chcą wszczepić wszystkim innym lu
dom całego świata, pamiętając zaw
sze o przewodnim haśle:

„Równi z równymi, wolni z wolny
mi“.

A. Tnrczynowicz.
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Niemcy na warsztacie prac
NOWY JORK (obsł, wł.). W dniu 

wczorajszym na zebraniu czterech 
ministrów ustalono, że pierwsza kon
ferencja w sprawie traktatu pokojo
wego z Niemcami odbędzie się w Mo
skwie, a początek jej wyznaczono na 
10 marca 1947 roku. Wszyscy mini
strowie zgodnie orzekli, że po konfe
rencjach w Paryżu, Londynie i No
wym Jorku obecnie dla przeprowa
dzenia rozmów w sprawie niemiec
kiej najodpowiedniejsza będzie Mo
skwa. Minister Molotow zapewnił, że 
korespondenci prasowi będą w czasie 
konferencji korzystali ze wszystkich 
ułatwień.

Minister Bevin omówił jednocze
śnie poglądy rządu Wielkiej Brytanii 
na sprawy niemieckie. Oświadczył on, 
że Wielka Brytania dąży do utworze
nia w Niemczech rządu federacyjne
go, że Niemcy muszą sami się wyży« 
wić nie oczekując na pomoc z zew
nątrz oraz zaproponował by powołać 
komisję zastępców, która w zary
sach opracuje szkic projektu trakta
tu pokojowego.

W Grecji trwają walki
ATENY-(obsł. wł.),. Próby utwo

rzenia rządu koalicyjnego zostały za
kończone niepowodzeniem i prawdo
podobnie nie zostaną na nowo podję
te. W Tracji w dalszym ciągu trwają 
walki między powstańcami a wojska

Z akcji przedwyborczej
WARSZAWA (obsł. wł.). W ca

łym kraju rozwija się akcja przedwy
borcza. Meldunki nadchodzące z te
renów świadczą o tym, że akcja jest 
prowadzona z powagą, spokojem i w 
jedności. W akcji tej wszyscy działa
cze polityczni wykazują, źe nie toczy 
się walka o mandaty i ich ilość dla 
poszczególnych stronnictw, lecz o 
wykazanie dojrzałości politycznej i 
rozumu narodowego.

WARSZAWA (obsł. wł.). Rada 
Naczelna Stronnictwa Demokratycz
nego powzięła trzy uchwały dotyczą
ce akcji przedwyborczej: 1) zaapro
bować warunki umowy z Blokiem 
Demokratycznym; 2) wezwać wszy
stkie komórki partyjne w całym kra
ju do koncentracji sił i wzmocnienia 
dyscypliny partyjne j ; 3) wziąć udział 
masowy w akcji przedwyborczej.

ŁÓDŹ (obsł. wł.). W dniu wczoraj
szym Łódź była świadkiem masowej 
manifestacji przedwyborczej łódzkie
go świata pracy. Ponad 1000 przed
stawicieli robotników i pracowników 
reprezentujących 150.000 członków 
wzięło udział w tej manifestacji po 
której powzięto rezolucję poparcia li
sty Bloku Demokratycznego i Związ
ków Zawodowych.

POZNAŃ (obsł. wł.). Polski Zwią
zek Zachodni zwołał zebranie człon
ków b. Związku Polaków w Niem
czech. Zebrani powzięli uchwalę po
parcia w nadchodzących wyborach

Sprawy polskie
LONDYN (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym nowomianowany amba
sador Rzeczypospolitej Polskiej w 
Anglii Michałowicz przybył do Lon
dynu.

RZYM (obsł. wł.). Prymas Polski 
Kardynał August Hlond opuszcza 
Rzym w dniu 18 grudnia r. b. wraca
jąc do Polski.

Przedstawiciel Francji oświadczył, 
że głównym problemem muszą być 
sprawy przyszłych granic niemiec
kich, kontroli nad Niemcami, demi- 
litaryzacja i denazyfikacja.

Uchwała podkomisji odrzucona
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym na posiedzeniu Komisji 
Politycznej ONZ została odrzucona 
uchwała podkomisji w sprawie zer
wania stosunków dyplomatycznych z 
Hiszpanią gen. Franco. Za uchwałą 
padło 20, a przeciw uchwale także 20

Hząd koalicyjny we Francji
PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym przez przewodniczącego 
Zgromadzenia zostali zawezwani na 
zebranie wszyscy przedstawiciele 
stronnictw politycznych we Francji.

mi rządowymi. Po obu stronach są 
zabici i ranni. W Tessali! wojska 
powstańców zaatakowały miejsco
wość Rodia. W oddziałach powstań
czych udział w walkach biorą także 
kobiety.

Bloku Demokratycznego, bowiem to 
daje gwarancję utrzymania przy Pol
sce Ziem Zachodnich.

WARSZAWA (obsł. wł.). Zostały 
już sporządzone listy wyborców do 
Sejmu Konstytucyjnego. Na liście fi
guruje 370.000 mieszkańców co sta
nowi 70% ogólnej liczby mieszkań
ców stolicy.

Powrót ministra Rzymowskiego
NOWY JORK (obsł. wł.). Minister 

Rzymowski w dniu wczorajszym po
wrócił z Meksyku do Nowego Jorku. 
W Meksyku minister bawił na uro
czystościach przejęcia władzy przez

Kongres Oświatowy P. P. S.
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym zostały zakończone 
trzechdniowe obrady Kongresu 
Oświatowego PPS. Główne przemó
wienie w czasie Kongresu wygłosił 
premier Osóbka-Morawski, który 
omówił tematy szkolnictwa, nauczy
cielstwa i młodzieży uczącej się. Dłu
ższy ustęp przemówienia premier po
święcił sytuacji oświatowej podno
sząc, iż obecny budżet oświatowy stoi

0 doiiuszczenia
WARSZAWA (obsł. wł.). Obradu

jąca w Warszawie Rada Naczelna 
Stronnictwa Demokratycznego oma
wiając pobyt Schumachera w Anglii, 
stwierdziła w specjalnie powziętej 
rezolucji, że pobyt ten w chwili, gdy 
ministrowie obradują nad dalszym 
losem Niemiec jest prowokacją. 
Schumacher rzecznik nacjonalizmu 
niemieckiego przemawia w Anglii i 
zgłasza pretensje, przedtem zanim 
zostały zgłoszone pretensje do Nie

Wczoraj wieczorem minister Byr
nes wydał przyjęcie na cześć wszyst
kich swych kolegów z okazji zakoń
czenia rozmów nad traktatami poko
jowymi z b. satelitami Osi 

głosów. Komisja przyjęła kompromi
sowy belgijski wniosek zalecający 
ws^rqfkim narodom odwołanie z Hi
szpanii wszystkich przedstawicieli 
dyplomatycznych, akredytowanych 
przy rządzie gen. Franco w Madrycie.

Agencja United Presse donosi, że w 
wyniku rozmów zostanie utworzony 
rząd koalicyjny składający się z 
przedstawicieli komunistów, postę
powych katolików, socjalistów i ra
dykałów. Wybór premiera ma być do
konany w czwartek.

Wyrok w proccio Котзпjy ßlöѵпзі U.S Z.
WARSZAWA (obsł. wł.). Wczoraj 

został ogłoszony wyrok' w procesie 
członków Komendy Głównej NSZ. 
Na podstawie tego wyroku 6 oskar
żonych skazano na karę śmierci, a 
pozostałych sześciu oskarżonych na 
karę więzienia od 10 do 7 lat.

Sąd w motywach wyroku scharak
teryzował postępowanie oskarżonych

Petardy w czasie manifestacji
MADRYT (obsł. wł.). W czasie 

manifestacji przeciwko narodom w 
ONZ i Francji wybuchły w Barcelo
nie dwie petardy. Jedna w pobliżu 

nowego prezydenta. Minister Rzymo
wski wraca do Polski opuszczając 
Stany Zjednoczone na statku Queen 
Elisabeth w dniu 14 grudnia r. b.

na drugim miejscu, gdy przed wojną 
zajmował dopiero piątą pozycję. W 
trosce o polepszenie bytu material
nego nauczycielstwa wydatki na 
oświatę są stale zwiększane — stoso
wnie do potrzeb państwowych. W ko
łach nauczycielskich widzi premier 
coraz większe zrozumienie dążeń Rzą
du Jedności Narodowej ku poprawie 
bytu nauczycielskiego.

Polski do obrad
mieć ze strony tych narodów, któ
rych barbarzyństwo niemieckie naj
więcej dotknęło.

Rezolucja nadto stwierdza, że wy
rażenie zgody przez ministrów czte
rech mocarstw na wysłuchanie Pol
ski w sprawie traktatu pokojowego z 
Niemcami jest niewystarczająca i 
dlatego należy domagać się, aby zo
stała dopuszczona do wzięcia udziału 
we wszvstkich obradach nad trakta
tem pokojowym.

Wyrok na sprawców 
zamachu wojskowego

LIZBONA (obsł. wł.). Trybunał 
Najwyższy w Portugalii skazał na 
karę śmierci wszystkich wojsko
wych, którzy przygotowali ^w paź
dzierniku r. b. zamach wojskowy na 
rządy Salazara. Przewódca spisku i 
zamachu będzie sądzony oddzielnie.

Okręty il!a Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Na podstawie 

umowy zawartej między Stanami 
Zjednoczonymi a Francją ta ostatnia 
zakupi 43 okręty typu „Liberty“.

Zamieszki w Indii
NEW DELHI (obsł. wł.). W połud

niowo-wschodniej części Indii muzuł
manie napadli na Hindusów zabija
jąc 12 chłopów oraz rozbijając ba
zary.

Konie dla Polski
GDAŃSK (obsł. wł.). Przybył tu 

statek amerykański, który na pokła
dzie przywiózł w ramach dostaw 
UNRRA 780 koni amerykańskich dla 
Polski.

oraz działalność Komendy Głównej 
NSZ. Oskarżonym udowodniono ak
cję mordowania, akcję dywersyjną 
oraz podrywania zaufania do Rządu 
Jedności Narodowej. Sąd stwierdził 
również na podstawie zeznań oskar
żonych i świadków, że Komenda 
Główna NSZ popierała działalność 
Polskiego Stronnictwa Ludowego.

koszar policji a druga w centrum 
miasta. Manifestacja madrycka wy
wołała niezadowolenie nawet w pra
sie angielskiej.

Protestacyjny 
strajk w* Australii

SYDNEY (obsł. wł.). W dniu dzi
siejszym 20.000 robotników przystą
piło do strajku. Wszystkie porty zo
staną unieruchomione na przeciąg 48 
godzin. Strajkujący żądają wprowa
dzenia płatnych urlopów.

Sytuacja w Azerbejdżanie
TEHERAN (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym o godz. 4-tej rano woj
ska irańskie przekroczyły granice 
Azerbejdżanu w trzech punktach. 
Wojska i ludność Azerbejdżanu sta
wiają opór.

Akt oskarżenia

wręczony
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym wręczono oskarżonym 
Fiszerowi, Leistowi, Daumemu i Mei- 
singerowi akt oskarżenia zawierają
cy 180 stron pisma maszynowego.

Apolityczność „Wici“
WARSZAWA (obsł. wł.). Zarząd 

Główny Zw. Młodzieży Wiejskiej 
„Wici“ uchwałą swą podkreślił od
grodzenie się Związku od stronnictw 
politycznych. Jednocześnie ustalono 
aby w przyszłości nie łączyć funkcyj 
politycznych z funkcjami w zarzą
dach w „Wici“.
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Rumi riijrlu
Pow. włocławski

ZEBRANIE WYDZIAŁU POWIA
TOWEGO.

Dzisiaj o godz. 11-tej w gmachu 
Wydziału Powiatowego, odbędzie się 
zebranie członków Wydziału Powia
towego i Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej.

Na zebraniu omawiane będą spra
wy bieżące jak : budżety na 1946 rok, 
zaciągnięcie pożyczki na zakup ka
mieni, celem budowy dróg na terenie 
powiatu. (md.).
OSIEK WIELKI.

„ANDRZEJKI“.
W dniu 30 listopada br. odbyły się 

w Gminnej Szkole Rolniczej w Osie- 
ku Wielkim tradycyjne „Andrzejki“. 
Młodzież szkolna dała szereg dobrze 
wykonanych pieśni oraz inscenizacji 
piosenek ludowych.

Świetlica ozdobiona stylizowanym 
godłem państwowym, emblemata
mi szkoły rolniczej i hasłami spra
wiała miłe wrażenie. Publiczność hu
cznymi oklaskami obdarzyła wyko
nawców skromnego programu, którzy 
dali jej chwilę rozrywki.

Po części oficjalnej odbyła się 
wiejska zabawa taneczna.

MIECHOWICE.

. PIĘKNY CZYN.
Koło Zw. Mł. Wiejskiej „WICI“ w 

Miechowicach, które w marcu roku 
przyszłego święcić będzie swój pierw
szy jubileusz powstania, wykazuje w 
dalszym ciągu dużą aktywność i za
pał do pracy kulturalno-oświatowej 
na wsi.

W dniu 17 listopada r. b. zespół 
teatralny Kola wystawił sztukę par
tyzancką R. Pszczółkowskiego p. t.

3(ronifia
Włocławfia

ś ПО O A

11

Kalend. Rzym.-Katol. — Damazego 
Kalendarzyk Słowiański — Wojmierza 
Wschód słońca 7.34 — zachód 15.24
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego. 
Lek. dyż. dr Makohońeki, Cyganka 18 U p.

godz. 18—Я

Kino „BAŁTYK“ — Więzień Nr. 4328
Kino „POLONIA“ — Nieuchwytny Smith.

TFATH ZIEMI Kl'JAWSKIFJ

WARSZAWO, TY MOJA WARSZAWO

W lusłerk XI
Gdrie zastać?

Są u nas domy, gdzie administrator 
gdaje się hyc duchem, albo też mitem, 
i człowiek tak nieraz musi za nim latać, 
I usiłuje po drodze go schwytać.

Mieszka gdzieś sobie hen na krańcach miasta, 
dobrze, że jeszcze nie aż pod Szczypiorną...
Sypie się sufit, pleśń domy porasta, 
a on zbiera tylko od nas komorne.

AGAPIT.

„Smutna rzeka“. Dobra gra aktorów 
zyskała ogólne uznanie licznie zgro
madzonych widzów, co stanowi dużą 
zachętę na przyszłość dla młodego je
szcze zespołu teatralnego tut. Koła.

Po przedstawieniu, w miłym na
stroju odbyła się zabawa taneczna 
p. n. „Pożegnanie jesieni“.

Należy podkreślić, że zarówno 
przedstawienie, jak i zabawa tanecz
na odbyła się w budynku, który Ko
ło, walcząc z dużymi trudnościami, 
remontuje na własną świetlicę.

Mimo, że remont budynku, zdewa
stowanego całkowicie przez Niem
ców, pochłonie sumę kilkudziesięciu 
tysięcy złotych, Kolo ma ambicję 
rozpoczęte dzieło własnymi siłami do 
końca doprowadzić, a nawet nie zwa
żając na pilne własne potrzeby fi
nansowe, ofiarowało część dochodu z 
urządzonych imprez na Towarzystwo 
Burs i Stypendiów, spełniaiąc tym 
samym piękny czyn obywatelski.

Inne Koła powinny pójść za przy
kładem Koła „WICI“ w Miechowi
cach. (PP-)

ł*ow. Inowrocławski
KŁOPOT^

SZKOLENIE INSTRUKTORÓW.
W Kłopocie pod Inowrocławiem ot

warta została stała szkoła organiza- 
cyjna dla instruktorów Związku Sa
mopomocy Chłopskiej. Placówka ta 
ma na celu szkolenie pracowników i 
działaczy Związku z terenu woj. 
bydgoskiego, poznańskiego, gdań
skiego, szczecińskiego. Uczestnicy 
korzystają bezpłatnie z nauki, inter
natu i całodziennego wyżywienia. Po 
ukończeniu kursu absolwenci szkoły 
zaangażowani zostaną do pracy w za
rządach gminnych i powiatowych 
Związków Samopomocy Chłopskiej.

ZE ZW. BYŁYCH WIĘŹNIÓW.
Ostatnio pod przewodnictwem wi- 

cestarosty Czekańskiego odbyło się 
zebranie Komitetu Wykonawczego 
Tygodnia byłych Więźniów. Ze spra
wozdań złożonych wynika, że zbiórka 
uliczna dała w przychodzie 43 885 zł., 
bilety wejściowe na zabawę 40.065 
zł., dochód z bufetu na zabawie — 
80.644 zł., ofiara Zw. Cechów Rze- 
mieśln. — 5000 zł., inne drobne wpły
wy — 8.747 bł. oraz ofiary bezimien
ne — 11.364 zł.

Wydatki ukształtowały się w spo
sób następujący: zakup artykułów do 
bufetu — 40.450 zł., wydatki inne — 
18.487 zł. —- ogółem 58.937 zł. Czy
sty dochód w sumie 130.767 zł. ko
mitet przekazał Zarządowi byłych 
więźniów.

Obecny na zebraniu prezes Zarzą
du byłych więźniów ob. Gutkowski 
Stanisław wyraził podziękowanie Ko
mitetowi za okazaną pomoc w urzą
dzeniu uroczystości Tygodnia b. Wię
źniów i oświadczył, że Zarząd otrzy
maną sumę ma zamiar podzielić m:ę- 
dzy podopiecznych Związku na 
„Gwiazdkę“, którą urządzi prawdo
podobnie w dniu 15 grudnia r. b. Je
dnocześnie w tym dniu dzieci podo
pieczne zostaną obdarowane słody
czami.

Wszyscy obecni na zebraniu pod
kreślili z uznaniem stanowisko zaję
te przez Zw. Cechów Rzemieślni
czych oraz jego prezesa ob. Różań
skiego, który złożył dowody ofiarno
ści i uczciwej rzetelnej współpracy z 
Komitetem Wykonawczym.

Jednocześnie postanowiono podzię
kować właścicielom restauracji i cu
kierni za okazaną pomoc w artyku
łach żywnościowych. (at).

54 ROCZNICA ISTNIENIA PPS.
W ub. niedzielę odbyła się w sali 

Teatru Miejskiego uroczystość 54-le- 
tniej rocznicy powstania Polskiej 
Partii Socjalistycznej.

Na uroczystość powyższą przybyli 
przedstawiciele władz państwowych i 
samorządowych oraz przedstawiciel 
CKWPPS ob. Tadeusz Ćwik, przed
stawiciele OKW PPS z Bydgoszczy 
Przegaliński i Drożniakiewicz, przed
stawiciele lokalnych partii politycz
nych i Związków Zawodowych.

Scena była bogato udekorowana i 
zwracała powszechną uwagę pomy
słowością dekoracji.

Uroczystość zagaił przy szczelnie 
wypełnionej sali poseł KRN ob. Mi
lewski, witając przybyłych przedsta
wicieli, a następnie udzielił głosu ob. 
Wasilewskiemu przedstawicielowi 
PPR.

Mówca w swym rzeczowym prze
mówieniu podkreślił:

„Miło mi jest przemawiać na uro
czystości bratniej partii. Wasze świę
to jest naszym świętem. Przeszło pół 
wieku walczyliśmy o prawa robotni
ka. W tym okresie czasu nasze drogi 
nie bvłv wsnólną dro^a. Dziś możemy 
bvć dumni, że zawarliśmy trwały so
jusz. Nasze partie robotnicze odtąd 
beda szłv zawsze jedna wsnólna dro
ga. Zjednoczony naród, zjednoczone 
partie nie Dozwolą by obywatel pol
ski Vrzvwdzonv. Musi panować 
sprawiedliwość i poszanowanie pra
wa. 7a dalsze losy państwa odnowi a- 
dQé bedziemv my, t. i. robotnik, 
chłop i infoliorent. W bloku wvbor- 
czvm nóidzipmv ława i zwvp'ebmiv!

ѵ’ятп сіяіч’ухгоЬ owonnvn,h warni
ków z was’pì dalszej pracy dla dobra 
Na^odn i Państwa“.

W imiernii Stronnictwa DemnVra- 
tvrzne"n przemawiał oh. J. B^^ń- 
cz.vk. Mówca pwAwił treściwie histo
rię nowstania PPS.

„W szeregach PPS pracowali lu
dzie o wysokim wyrobieniu społecz
nym i politycznym, ludzie o nieprze
ciętnej inteligencji, którzy razem z 
robotnikiem ofiarnie składali życie 
na ołtarzu Ojczyzny walcząc o lepsze 
jutro“.

Następnie zabrał głos przewodni
czący Pow. Radv Zw. Zaw. ob. Z. 
Bartosiewicz. Mówca zaznaczył, że 
PPS i PPR wykuły drogę dla pomy
ślnego rozwoju Zw. Zawodowych.

Przemówienia powitalne zakończo
ne zostały przemówieniami ob. ob.: 
Wiśniewskiego i Orlińskiego z ramie
nia TUR.

Z kolei został wygłoszony jednogo
dzinny referat przez ob. Tadeusza 
Ćwika, przedstawiciela CKWPPS.

Mówca w referacie tym zobrazował 
przebieg powstania organizacji bojo
wej „Proletariat“ działającej na te
renie Królestwa i Litwy, zjazd w Pa
ryżu w 1892 r., nielegalny zjazd w 
Wilnie a następnie scharakteryzował 
wybitnych działaczy ^socjalistycz
nych, jak Limanowski i inni. Następ
nie mówca przeszedł do omówienia 
dalszych prac w okresie rewolucji 
1905 roku, manifestacje na placu 
Teatralnym i Grzybowskim, represje 
rządu carskiego, szubienice i kator
ga.

Wreszcie przechodząc do okresu 
Polski Niepodległej mówca omówił 
prace Rządu Ludowego w Lublinie, 
okres Polski sanacyjnej i wreszcie 
ostatnią okupację niemiecka, w cza
sie której PPS znów stanęła pierw
sza do walki z wrogiem, ponosząc 
straszliwe ofiary w szeregach swej 
partii.

W 1944 roku PPS znów stanęła 
do pracy nad odbudową Polski Ludo
wej. Obecnie wraz z PPR przystępu
je do wykonania trzechletniego planu 
gospodarczego.

Poseł Milewski złożył w imieniu 
wszystkich obecnych podziękowanie 
za wygłoszony referat, a zgromadzę- 

ni słuchacze obdarzyli ob. Ćwika 
długotrwałymi oklaskami.

Na zakończenie akademii odbyła 
się część artystyczna, w której wzię
ła także udział kapela ludowa pod 
batutą prof. Lewandowskiego.

(md.),

GUSTAW MORCINEK WE WŁO
CŁAWKU.

Znany pisarz Gustaw Morcinek, 
którego przyjazd do Włocławka za
powiadaliśmy przed kilku dniami, 
przybył do nas jako gość gimnazjum 
im. Marii Konopnickiej.

W niedzielę, o godz. 11 min. 15 
odbyła się w gimnazjum uroczysta 
akademia dla powitania tak miłego i 
wybitnego twórcy.

Akademię zagaiła dyrektorka gim
nazjum p. Degen Ślósarska, która w 
przemówieniu swoim scharakteryzo
wała sylwetkę Morcinka jako pisarza 
walczącego o lepszą dolę człowieka 
pracy, omawiając następnie jego 
przeżycia w okresie okupacji, pobyt 
w obozach i głębię przeżyć, jakich 
doznał.

W imieniu Klubu Artystyczno-Li
terackiego powitał członek Klubu 
mec. Prószyński, który podkreślając 
straty, jakich doznaliśmy w dziedzi
nie kultury w ogóle a literatury w 
szczególności naskutek prześladowań 
niemieckich wyraził radość z ocale
nia tak wybitnego pisarza.

Z kolei głos zabrał Gustaw Morci
nek.

Na wstępie wyraził on radość ze 
swego powrotu do kraju zaznaczając, 
że wracał z lękiem w sercu i niepoko
jem, co zastanie w Polsce. Tym więk
sza jest jego radość, gdy widzi ol
brzymi wkład pracy już dokonany i 
tego ducha, który ożywia nas wszyst
kich w tym wysiłku, ducha, którego 
nie dostrzega się na zachodzie. Tam 
bowiem ludzie pracują również, nie 
dostrzega się jednak tego zapału i 
tężyzny, jaka wieje w Polsce.

Omawiając stosunek nasz do niem- 
ców, Morcinek zaznaczył, że stosunek 
ten winien być oparty przede wszyst
kim na pogardzie dla niskiej moral
ności i etyki tych, którzy nas mę
czyli przez pięć i pół lat.

Licznie zgromadzeni uczestnicy 
akademii powitali pisarza długotrwa
łymi oklaskami, które po zakończe
niu przemówienia stały się jeszcze 
głośniejsze.

Z kolei nastąpiła część artystyczna 
akademii, poświęconej uczczeniu bo
haterstwa Warszawy i twórczości 
Morcinka.

Uczenice gimnazjum im. Marii Ko
nopnickiej: Erdmanówna, Berżanka i 
Gniazdowska wypowiedziały wiersze 
o bohaterskiej stolicy: Reszczyńskiei, 
Rymkiewicza i Andrzeja Grvfa-, U 
wszystkich deklamatorek dostrzega
ło się bardzo staranne onracowanie 
najdrobniejszych szczegółów, przy 
czym głęboko odczuła swoją recyta
cję uczenica Erdmanówna, uczestni
czka krwawych dni Warszawy.

Z kolei dyrektorka Ślósarska od
czytała pracę jednej z dawnych ucze
nie o ostatnio wydanej w Rzymie 
książce Morcinka, z której fragment 
wypowiedziała uczenica Lic. i Gim
nazjum M. K. Nastrój spotęgował 
podkład muzyczny w wykonaniu prof. 
Bojakowskiego i młodego skrzypka.

W ciszy i skupieniu zgromadzeni 
wysłuchali fragmentu przesyconego 
głębią uczucia i refleksyj na temat 
tych przeżyć, jakich doznawał pi
sarz w obliczu piękna Rzymu, na któ
rego tle slvszv pieśń „Ave Maria“ 
Szuberta. Pieśń tę słyszał Gustaw 
Morcinek w obozie. Jakżeż ciekawe i 
subtelne są uwagi na temat kontra
stu. który wykwita w duszy artvsty 
w chwili, gdv patrzy na te przeżycia 
ponrzez prvzmat c^su i mvś1i d°w- 
stałych w murach Wiecznego Miasta.

(c.)
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OTWARCIE ŚWIETLICY.
W uoiegią niedzielę o godz. 15-tej 

odbyło się otwarcie swieutcy w xa- 
bryce lin, drutu, gwozuzi i Sxatea, 
dawniej U. Кіаике.

ІМ a uroczystość przybyli przedsta
wiciele Wiauz, par ty j polityczny en, 
świata pracy i miejscowego społe
czeństwa.

W pierwszych rzędach miejsca za
jęli oo. ob.: starosta powiatowy Kub- 
SKi, przewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej BojanczyK, prezydent 
miasta Kubecki, wicestarosta Cze
kański, przedstawiciele Wojewódz
kiego Komitetu Wykonawczego Pr*S, 
sekretarz Włocławskiego Komitetu 
PPR, przedstawiciel PrS, przewodni
czący Powiatowej Rady zw. Zaw. 
Bartosiewicz, przedstawiciele Rad 
Zakładowych i organizacji.

Uroczystość zagaił przewodniczą
cy Rady Zakładowej ob. Kujawa, 
który w treściwym przemówieniu 
podkreślił doniosłość uroczystości.

Następnie głos zabrał dyrektor fa
bryki od. Szymborski w rzeczowym 
przemówieniu zaznaczając wysiłek, 
jaki został dokonany w fabryce dla 
uruchomienia jej produkcji i wymie
niając 48 pracowników, którzy pier
wsi zabezpieczyli sprzęt i przystąpili 
do pracy.

Uroczystość otwarcia świetlicy po
łączona została, zaznaczył mówca z 
obchodem rozpoczęcia pracy w fa
bryce.

Z kolei głos zabrał przedstawiciel 
PPR ob. Waberski, który scharakte
ryzował rolę świetlic w życiu robot
ników i możliwości ich rozwoju w 
Polsce Demokratycznej. Tu robotni
cy znajdą godziwą rozrywkę.
* Przedstawiciel PPS ob. Wiśniew
ski uwypuklił dorobek dotychczaso
wy świata pracy i te cele, które 
przyświecać powinny kierownictwu 
świetlicy.

W imieniu Powiatowej Rady Zwią
zków Zawodowych życzenia pomyśl
nego i jak największego rozwoju zło
żył ob. Bartosiewicz.

Następnie głos zabrał przedstawi
ciel „Społem“ dyr. Tylman, który za
znaczył korzyści płynące z pracy w 
świetlicach, po nim zaś życzenia owo
cnej pracy złożył wicedyrektor fa
bryki Fajansu ob. Rumiński.

Po odczytaniu liczny en depesz gra
tulacyjny un przystąpiono uo części 
artyotyeznej.

іма wstępie widzowie ujrzeli obra
zek sceniczny pc. „oąa nad. Jankiem 
muzykantem *, następnie zgiomauze- 
m Uaiyszen кика ueKiaiuacji oraz 
ujrzeń uwie migawki sceniczne i Ku
jawiaka w wykonaniu oo. Marczew
skiej.

Caiość programu pod kierunkiem 
ob. buczkowsKiego wykazaia Staran
ne opracowanie i Stała na doorym 
poziomie, świadczącym o Starannej 
pracy kierownika świetlicy ob. Bucz
kowskiego.

Następnie goście udali się na te
ren fabryki, gdzie dyrektor Szymbor
ski, kierownictwo Zakłauu oraz posz
czególni robotnicy udzielili szczegó
łowych wyjaśnień odnośnie produk
cji, która w wyrobie gwoździ i drutu 
przekroczyła produkcję przedwojen
ną.

Osobnych kilka słów poświęcić ną- 
leży wyglądowi samej świetlicy. 
Pracą włożona przez robotników, wy
siłki dyrekcji i liczne godziny wkła
du w urządzenie tego ośrodka wiedzy 
i godziwej rozrywki stanowią równo
wartość pół miliona złotych. Okazuje 
się, że nie tylko wkład pieniężny, ale 
przede wszystkim dobre chęci i 
współdziałanie mogą dać tak impo- 
uijące wyniki.

Poza rozrywką i poszerzaniem wia
domości starszych znajdą tu opiekę 
małe dzieci, nad którymi opiekę roz
toczą specjalne opiekunki. (ju)

• __  •_______
Z ZEBRANIA PLEŃARŃEGO 

POWIATOWEJ RADY ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH. •

Dnia 7 grudnia 1946 roku w loka
lu własnym, odbyło się miesięczne 
plenarne zebranie Powiatowej Rady 
Związków Zawodowych.

Na zebraniu omawiane były nastę
pujące sprawy:

1) o jedności działania obydwu 
partii politycznych PPR i PPS, 2) 
przygotowanie wyborów do Sejmu 
Ustawodawczego.

Następnie uchwalono rezolucje na
stępującej treści:

Powiatowa Rada Związków Zawo
dowych we Włocławku w imieniu 13 
tysięcy zorganizowanych w związ
kach Zawodowych robotników i pra
cowników, z głęboką radością i zado
woleniem wita umowę o jedności 
działania zawartą w dniu 28 listopa
da 1946 roku między PPR a PPS 
obu partiami robotniczymi.

Powiatowa Rada Związków Za
wodowych wyraża przekonanie, że 
ten akt o dziejowej doniosłości prze
kreśla nadzieje reakcji na rozbicie 
klasy pracującej, że jest jeszcze jed
nym krokiem na drodze całkowitego 
zjednoczenia klasy pracującej na od
cinku politycznym, tak jak zostało 
dokonane na odcinku zawodowym 
przez utworzenie jednolitych Związ
ków Zawodowych.

Zawarta umowa między PPR a 
PPS zacieśnia i wzmacnia szeregi 
świata pracy w marszu po zwycię
stwo w wyborach do Sejmu Ustawo
dawczego, utrwala jeszcze silniej De
mokrację Ludową w Polsce.

Powiatowa Rada Związków Zawo
dowych wyraża podziękowanie wła
dzom obydwu partyj za ich jedno 
frontowe stanowisko zajęte w chwili 
przełomowej dla Polski, jednocześnie 
przesyła pozdrowienia dla wodzów 
bratnich partii ob. ob. Wiesława i Cy
rankiewicza.

Powiatowa Rada Związków Zawo
dowych we Włocławku całkowicie so
lidaryzuje się z uchwałą plenum Ko
misji Centralnej Związków Zawodo
wych podjętych w dniu 3 i 4 grudnia 
1946 roku o przystąpieniu Związków 
Zawodowych do Bloku Demokratycz
nego w wyborach do Sejmu Ustawo
dawczego oraz zgłasza swój akces do 
wszystkich prac w akcji wyborczej.

W związku z powyższymi rezolu
cjami, Pow. Rada Zw. Zaw. poleca 
Oddziałom Związków Zawodowych 
na podległych im terenach Zakładów 
Pracy, zorganizowania Obywatel
skich Komitetów Wyborczych.

Na zakończenie zebrania, poruszo
no sprawę Daniny Narodowej. Po
wiatowa Rada Związków Zawodo
wych od siebie jednorazowo postano
wiła wpłacić na Daninę Narodową 5 
tysięcy złotych. (md.).

POKAZY GOSPODARCZE.
Włocławek ma w swej tradycji 

Szkołę Gospodarczą Związku Pań 
Domu, która przed wojną kształciła 
szereg pracownic zawodowych bądź 
przygotowywała przyszłe żony i mat
ki do ich zadań domowych.

Szkoła ta urządzała nieraz pokazy 
mające na celu odświeżenie, rozsze
rzenie, pogłębienie wiadomości prak
tycznych, zapoznanie z nowymi ule
pszeniami, naświetlenie ze strony 
naukowej zagadnień odżywiania, ra
cjonalizacji pracy kobiety itd.

Obecnie młoda Szkoła Gospodar
cza SS. Urszulanek mimo iż walczy 
jeszcze z różnymi brakami natury 
materialnej, pragnie służyć włocław
skiemu społeczeństwu, organizując 
analogiczne, choć skromne jeszcze 
pokazy. W roku szkolnym 1945/46 
urządziły uczennice wilię dla rodzi
ców i pokaz stołu wielkanocnego, na 
końcu zaś roku większy pokaz, obra
zujący przetwory wiosenne pokaz na
krycia i sezonowego menu kilku sto
łów, prac z szycia i trykotarstwa, 
porządków domowych, apteczki do
mowe i biblioteki Pani Domu.

Obecnie pokaże Szkoła 14 i 15.12 
stoły wigilijne i potrawy z maku 
oraz surówki jarzynowe ze szczegól
nym uwzględnieniem znaczenia wita
min dla organizmu oraz wartości od
żywczej jarzyn. Zwiedzający mogą 
próbować potrawy za zwrotem kosz
tów przyrządzenia.

Sądzimy, że zainteresowanie obe
cnych i przyszłych Pań Domu tym 
pokazem będzie duże w dobrym zro
zumieniu znaczenia takich „lekcji 
przykładowych“ dla pracy domowej 
kobiety. (pp)

Z WŁOCŁAWSKIEGO KLUBU 
SZACHISTÓW.

Wszystkie rundy turnieju szacho
wego o mistrzostwo m. Włocławka 
zostały rezegrane. Zwycięstwo od
niósł ob. Gaworski Zygmunt, który 
wygrał wszystkie partie i uzyskał ty
tuł mistrza. Dalsza kolejność miejsc 
zostanie ustalona- po rezegraniu par
tii przerwanych.

Ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród odbędzie się w niedzielę 15 
grudnia o godz. 16-tej w lokalu Klu
bu w Cukierni B. Czecha.

Wszyscy zawodnicy, którzy mają 
partie niedokończone proszeni są o 
rozegranie swych partii do soboty 
15 grudnia, w przeciwnym bowiem 
razie partie te zostaną uznane za 
przegrane.

WARSZAWA W GRUZACH.
Polskie Towarzystwo Krajoznaw

cze uzyskało na okres od 8 do 16 gru
dnia słynną kolekcję prac art. Jana 
Bułhaka pod tytułem „Warszawa w 
Gruzach“. Na całość wystawy urzą
dzonej pod tym tytułem w gmachu 
Muzeum Ziemi Kujawskiej składają 
się jeszcze autolitografie art. Anto
niego Suchanka i akwarele art. ma
larek Stefanii Majewskiej i 'Heleny 
Powierzyny.

Wystawa otwarta od godziny 10-ej 
do 15-ej w gmachu Muzeum Ziemi 
Kujawskiej. Wstęp 10 zł. dla młodzie
ży 5 zł. (ka)

Z URZĘDU ZATRUDNIENIA.
W czasie od 1 do 30 listopada rb. 

tutejszy Uiząd Zatrudnienia zapo- 
średnićzył do pracy 280 osób, w tej 
liczbie 50 pracowników umysłowych, 
94 robotników niewykwalifikowa
nych, 5 pracowników młodocianych, 
5 inwalidów wojennych, 15 żołnierzy 
zdemobilizowanych i repatriantów 
itd.

Do nauki w zawodach skierowano 
35 osób. (md.).

KURS PRZYGOTOWAWCZY.
Miejski Zarząd Związku Walki 

Młodych zawiadamia, iż wszyscy kan
dydaci na 2-gi kurs przygotowawczy 
studiów Akademickich zgłosić s"ę 
mają do dnia 15.12.46 r. wraz z wszy
stkimi dokumentami potrzebnymi na 
powyższy kurs. Dotyczy to równ;eż 
młodzież niezrzeszoną w Związku 
Walki Młodych.

WARSZAWO, TY MOJA WAR
SZAWO.

Dzisiaj, w sali Teatru Miejskiego 
o goaz. 19,30 na ogólne żądame pu
bliczności zostanie powtórzone przed
stawienie pod powyższym tytułem 
które zyskaio sooie duże powodzenie 
ubiegłej niedzieli.

Impreza ta opracowana przez ob. 
KotowsKą jest wykonana przez ze
spół Pierwszej Lotniczej Drużyny 
Harcerzy im. Żwirki i Wigury przy 
Gimnazjum Ziemi Kujawskiej.

Niewątpliwie impreza ta zyska so
bie dalsze szerokie poparcie miejsco
wego społeczeństwa. (at)

OFIARY:
Wezwany w Gazecie Kujawskiej 

r. 274 z dnia 1.12 przez Dyr. Banku 
Spółdzielczego we Włocławku, p. Zię- 
tarskiego Jana składam na RTPD su
mę zł. 250 i wzywam p. Władysława. 
Reteckiego, Dyr. Włocł. Fabryki Pa
py Dach, i Wyrobów Metalowych we 
Włocławku, do złożenia ofiary.
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Starostwo Powiatowe we Włocławku, Ref. 

Aprowizacji i Handlu, podaje do wiadomości. 
Że od dnia 9 grudnia br. wydawane będą dla 
ludności pracującej pow. włocławskiego na 
■karty zaopatrzenia z m-ca listopada hr. nastę
pujące artykuły:

Kat. I kupon Nr. 29 po 1 kg. śledzi.
Kat. I kupon Nr. 35 po 0,50 kg. konserw 

mięsnych.
Kat. II kupon Nr. 28 po 0,50 kg. konserw 

mięsnych.
Kat. „C“ kupon Nr. 11 po 0,25 kg. kon 

serw mięsnych.
„D“ od 3—12 kupon Nr. 5 po 1,8 kg. mleka 

skondensowanego.
„D“ od 0—12 kupon Nr. 7 po 0,50 kg. ее 

ra UNRRA.
Powyższe artykuły będą sprzedawane tylko 

do dnia 16 grudnia br. Punkty rozdzielcze zło 
Żą ostateczne rozliczenia do dnia 19 grudnia br

ZA STAROSTĘ: 
(—) T. Warecki 

w/z. Kier. Ref. Apr. i Handlu
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Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław 

ka podaje do wiadomości, że do dnia 21.12 br 
w rozdzielniach „Witamina“ sprzedawany hę? 
dizie ser UNRRA na karty zaopatrzenia doda
tek „D“ z m-ca listopada h. r. na odcinek 
Nr. 7 po 500 gr. — cena zł. 23.50 w opakowa
niu. (2327)

Włocławek, dn. 10.12.46 r.
7A PREZYDENTA MIASTA 

Sl. Kasprowicz
Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handlu 

m. Włocławka

KUPłĘ TAPCZAN w dobrym stanie. Zgłoszę 
nia do Redakcji pod iNr. 2321. (2321)
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Dr. Red 4 TUHLZYNOWICZ Priyjmoje w godi 10—12 i wyj dni twtąt 
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WYDAWCA: Powiatowe Red. M.rodow. we Włocławku
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DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK. ul. BRZESKA 4

* eny ogłoeeeń: Ogłonenia drobne po 5 <ł. ea wyraa, 
pnaiukiwenia rodiin i pracy po 3 ił. Uriçdowe, prie 
targi, nekrologi: 1 mm nerokości 1 upalta po 5 ił., 
reklamowe 10 ił. Ze terminowy drnk ogłoneń Admi 
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Prenumerata miesięczna 60 zł., z przesyłką poczt. 70 zł.


